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Referat fra Generalforsamlingen 1/10-2022 

Generalforsamlingen i Såneforeningen 

d. 1. oktober 2022 kl 14 hos Anette og 

Dan Fjordvang, Hasmarkmosen 34, 

5450 Otterup. 

Der deltog 11 medlemmer af  forenin-

gen i generalforsamlingen. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

a) Valg af  dirigent.  

Mette Marie Lungholt modtog diri-

gentposten, og slog fast, at generalfor-

samlingen er lovlig varslet. 

b) Formandens beretning  

Formanden Mette Marie aflagde beret-

ning, og takkede bestyrelsen for arbej-

det i det foregående år. Beretningen 

blev godkendt med applaus.  

c) Regnskab  

Allan Christensen gennemgik regnskab 

2021/2022. Regnskabet kan ses i Såne-

nyt 2, 2022, side 7 og 8 Regnskabet 

blev godkendt. 

d) Behandling af  indkomne forslag  

1. Fra avlsudvalget foreslås en ved-

tægtsændring i nuværende §5a: 

”Foreningens avlsudvalg refererer til 

bestyrelsen. Avlsudvalget vejleder for-

eningens medlemmer om avl og valg 

af  avlsdyr. Avlsudvalget besøger med-

lemmernes besætninger og bedømmer 

besætningerne eller udvalgte dyr. Om-

kostningerne ved avlsudvalgets arbejde 

afholdes af  foreningen.” Foreslås æn-

dret til: ” Foreningens avlsudvalg refe-

rerer til bestyrelsen. Avlsudvalget be-

står af  3 medlemmer, hvoraf  de 2 væl-

ges på generalforsamlingen og 1 udpe-

ges af  bestyrelsen. Alle medlemmer 

vælges for 1 år ad gangen. Er der ikke 

interesserede kandidater, nedlægges 

avlsudvalget i det pågældende år. Avls-

udvalget arbejder med at udstikke ret-

ningslinjer for avlen med sånefår.” 

Hvis generalforsamlingen stemmer ja 

til godkendelsen, medfører det auto-

matisk ændring af  vedtægternes § 4 til: 

”Valg af  2 medlemmer til avlsudval-

get” Forslaget blev enstemmigt vedta-

get. 

2. Fra Anette Fjordvang, at foreningen 

yder økonomisk tilskud til medlemmer 

i forbindelse med kåring af  såner. Ud-

gifter til transport for kåringsdommere 

gør, at ellers interesserede medlemmer 

måske fravælger kåring af  deres dyr. 

Kåringer kan være med til at klarlægge 

racens fortrin og udfordringer og der-

med styre avlsarbejdet i ønsket retning. 

Praktisk tænkes f.eks. 1-2 dage med kå-

ring i Jylland og 1-2 dage på Fyn/

Sjælland på datoer, som bestyrelsen 

fastlægger. Efter diskussion af  tilskud-

dets størrelse, blev det foreslået, at for-

eningen dækker omkostninger på over 
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kr. 50,- pr. fremstillet dyr til kåring. For-

slaget blev enstemmigt vedtaget  

3. Fra Anette Fjordvang, at kommende 

avlsudvalg arbejder på at taste alle enkelt-

dyrsregistrerede såner med M3 ind i 

Kintraks og gøre en kopi af  programmet 

tilgængeligt for alle medlemmer af  Såne-

foreningen. PT er der indtastet ca. 2500 

såner af  Mette Marie og Anette over år, 

uden hensyn til M status, hvilket dog vil 

blive medtaget fremover. Ændringsfor-

slag fra Mette Marie, at i stedet for avls-

udvalget står for indtastningen, nedsættes 

et ad hoc udvalg. Diskussion af  de tekni-

ske udfordringer ved tastning, nedtag-

ning og brug af  data og formål. Formålet 

er helt klart avlsarbejdet. Forslaget med 

ændringsforslag fra Mette Marie blev en-

stemmigt vedtaget. 

e) Budget, herunder kontingent for kom-

mende regnskabsår  

Budget 2023/24 kan ses i Sånenyt 2, 

2022, side 7 og 9 Bestyrelsen foreslår 

uændret kontingent for både enkelt og 

dobbeltmedlemsskab af  foreningen. Æn-

dret procedure/analysemetode ved M3 

blodprøvetagning gør, at skønnet udgift 

på kr. 3000,- til omtest ved falsk positive 

prøver, ikke er nødvendigt at medtage i 

budgettet fremover, og underskuddet i 

budgettet bliver derfor kr. 3000,- mindre 

f) Valg af  formand på lige år  

Mette Marie havde stillet sit mandat til 

rådighed, og Anette Fjordvang meldte sig 

som kandidat. Anette blev valgt med ap-

plaus. Anette vil gerne gøre brug af  be-

styrelsens kompetencer, så diverse besty-

relsesopgaver fremover uddelegeres i hø-

jere grad.  

g) Valg af  to bestyrelsesmedlemmer  

På valg er: Allan Christensen, som mod-

tager genvalg og Hans Klindt, som stiller 

sit mandat til rådighed. Der er så tre po-

ster til bestyrelsen, da Anette nu frem-

over er formand. Allen Christensen blev 

genvalgt Liselotte Santarelli blev valgt 

Gitte Lisby blev valgt Mette Marie stiller 

sig til rådighed som ekstern konsulent og 

deltager i udvalgte møder  

h) Valg af  suppleant til bestyrelsen  

På valg er: Gitte Lisby, som blev valgt ind 

i bestyrelsen. Morten Kaae, der ikke del-

tog i generalforsamlingen, men havde gi-

vet forhåndstilsagn, blev valgt som sup-

pleant.  

i) Valg af  revisor.  

På valg er Anders Pettersson, der modta-

ger genvalg. Anders Petterson blev gen-

valgt.  

j) Valg af  revisorsuppleant.  

På valg er Hanne Schjellerup, der modta-

ger genvalg. Hanne Schjellerup blev gen-

valgt  

k) Valg af  medlem til avlsudvalget for 2 

år.  
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Som følge af  vedtægtsændringen under 

punkt d,1, vælges i dag 2 medlemmer. 

Anette Fjordvang og Nadia Zahoual 

blev valgt.  

l) Fastlæggelse af  tid og sted for næste 

års generalforsamling.  

Bestyrelsen foreslår d. 7/10 2023, og at 

den nye bestyrelse vælger stedet. Den 

foreslåede dato ændres til d. 30/9 2023, 

pga. Kimbrerskuet 2023  

m) Eventuelt  

Forslag fra Nadia Zahoual om, at ny be-

styrelse arbejder på at gøre kåringer of-

fentlige.  

Forslag fra Anette Fjordvang om, at 

medlemmer, der missede bestilling af  T-

shirt inden tidsfristen, alligevel kan be-

stille. Ny bestyrelse tager det op.  

Forslag fra Gitte Lisby om, hvorvidt der 

fremover skal udsendes et trykt blad. Ny 

bestyrelse tager emnet op.  

Forslag fra Mette Marie om, at nyt avls-

udvalg arbejder med racens optimum. 

Forslagene blev ivrigt diskuteret, og den 

nye bestyrelse tager argumenter med i 

det kommende års arbejde.  

Allan Christensen takkede på bestyrel-

sens vegne de afgående medlemmer, 

Hans Klindt og Mette Marie Lungholt 

for godt og indsigtsfuldt arbejde over 

mange år, og uddelte afskedsgaver.  

Referent Vibeke Bille Rasmussen 

”Hvad er det for en bette skid?” 



 

Side 6  
Sånenyt  

Jeg er glad for, at der er så mange nye 

til stede ved generalforsamlingen i dag, 

og er selvfølgelig også glad for at se de 

gammelkendte ansigter. 

Vi har søgt efter en ny formand, da jeg 

trænger til at blive aflastet, men der har 

ikke været overvældende interesse ude-

fra. I bestyrelsen er vi generelt glade 

for når almene medlemmer bidrager 

med ad hoc opgaver. Fx har vi også en 

webmaster, der ikke er en del af  besty-

relsen. Tak til Mette Lund for at bidra-

ge med den del. 

Der er ved at blive etableret én fælles 

landsdækkende hovedforening for få-

reforeninger, i stedet for de 3 der er 

nu. I såneforeningen bakker vi fuld-

stændigt op om det projekt. Det er vig-

tigt, at vi som fåreavlere står sammen 

og kan svare med én stemme i politi-

ske sager. Transportreglerne er et godt 

eksempel på det. Præcis hvordan 

strukturen bliver er endnu ikke afkla-

ret, der er planlagt et stort fællesmøde 

den 29. i denne måned. Men det for-

ventes at blive regi af  Dansk Fåreavl, 

hvor de 2 andre foreninger 

Formandens beretning 2022              af  Mette Marie Lungholt 

Foto: Vibeke Bille Rasmussen 
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(Fællesorganisation Får og Lam samt 

Brancheforeningen Får og Geder) 

lægges ind under. Det forventes også 

at medlemskab bliver via en racefor-

ening eller regionalforening. Det er 

endnu ikke afklaret hvordan dobbelt-

medlemskaber af  flere foreninger 

håndteres. 

Vi har forsøgt at skaffe vores data fra 

Seges, som besluttet på sidste års ge-

neralforsamling, men det er ikke lyk-

kedes. De vil, med henvisning til per-

sondataforordningen, kun udlevere 

data fra dem vi har underskrevet sam-

tykke fra. Også afdøde avlere. Så det 

er rigtig meget op ad bakke. Jeg har 

ikke helt opgivet endnu, men jeg tror 

desværre det ender med at være umu-

ligt. 

Nogle af  os avlere bruger et compu-

terprogram, Kintraks, som kan bereg-

ne indavlsgrad for det enkelte dyr ud. 

Derudover kan det også beregne ind-

avlsgraden for potentielle lam på en 

fiktiv parring. Der ligger allerede man-

ge timers arbejde i alle de dyr der er 

indtastet/oprettet i databasen, som vi 

ønsker kommer flere til gavn. Der 

kommer mere om det senere i dag. 

I år var der såner på dyrskuerne i 

Odense og Herning, men desværre ik-

ke i Roskilde. Tak til de avlere, der gi-

der at udstille. Det er et uvurderligt 

vindue til at præsentere racen for inte-

resserede, og en god mulighed for at 

få en snak med både nuværende og 

fremtidige fåreavlere om stort og 

småt. 

Vi har i foreningen sponsoreret en t-

shirt med logo til de medlemmer, der 

har ønsket det. De er nu kommet, og 

kan uddeles. Der er vist også en lille 

chance for at hvis man ikke nåede det 

i første omgang, så kan man stadig nå 

det. 

Tak til bestyrelsen for det gode samar-

bejde i det forgangne år. 

"Vidste du... 
 

... at det er muligt at fravælge det fysiske medlemsblad, 

men i stedet modtage en digital version på mail?” 

 

Hvis du fremadrettet ønsker dette, 

skal du blot give besked på mail til Allan på:  

acstavnsholt@gmail.com. 
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Præsentation af  bestyrelsesmedlem        af  Liselotte Santarelli 

Mit møde med Såne-får! 

I skyggen af  flere professionelle land-

mænd i familien, har jeg egentligt altid 

nydt landbrugsdyr på afstand og brugt 

min fritid på plettede heste og hunde. I 

sommeren 2019 flyttede min sidste hest 

væk og efter ganske kort tid virkede 

stalden ufattelig tom…. 

Hvad gør man så, når udelivet med dyr 

og opgaverne i stalden var savnet på en 

overvældende måde. Nye heste skulle 

det ikke være og efter at have besluttet 

mig for at give mig i kast med får, trop-

pede jeg glad op hos de tidligere omtalte 

landmænd og meddelte dem at jeg fak-

tisk regnede med deres støtte og hjælp 

til mine kommende får.  

Modtagelse af  mit glade budskab var 

ikke som jeg havde forventet: 
”Uha nej da…i 1960-70ér havde din 

farmor flere får og de kunne ikke læm-

me og i det hele taget var der ikke andet 

end bøvl og udgifter forbundet med de 

får!!. De løb ud, ryddede køkkenhaven, 

spiste sig syge i korn, der gik mider i 

dem, døde af  orm, lam hang ud af  fød-

selskanalen og de måtte aflives osv. osv. 

osv….” 

Men det kan jo ikke passe tænkte jeg og 

gav mig i kast med at undersøge fårera-

cer og læse op på fordele og ulemper. 

Her stødte jeg på flere mulige racer, 

men Sånen faldt jeg for omgående.  

Lammeleg 

Martha 
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Ikke nok med at Sånen er middelstor, 

nøjsom, gode læmmere, har den 

smukkeste sorte pels, lette at gøre 

tamme men også var en dansk race, 

gjorde udslaget. 

I 2021 flyttede mine første Såner ind 

og jeg har bestemt ikke fortrudt at ra-

cen er kommet til min lille gård, belig-

gende mellem Esbjerg og Varde.  

Glæden var stor, da de første Såne-

lam i foråret 2022 dukkede op og selv 

de forbeholdne landmænd måtte ind-

rømme, at der er langt fra ”farmors 

får”. Alle de udfordringer som de har 

fortalt om, har jeg indtil nu være for-

uden, heldigvis…  

Udover mine Såner har jeg får af  Vala-

is Blacknose-racen og sammen med 

Sånerne er de en lokal attraktion, som 

i sommerhalvåret får besøg af  både 

dagplejere, forbipasserende cyklister 

og vandrer. Dejligt at folk stopper op 

og spørger til mine får eller blot har en 

godbid med til dem på deres gåtur.  

Og sidst en stor tak til at alle Såne-

avlere/ejere jeg har mødt på min vej i 

Sånen´s bagland. Alle har være utrolig 

imødekommende og ordentlige i for-

hold til at tage i mod mig og alle mine 

spørgsmål. 

Glæder mig over at være en del af  be-

styrelsen og kan være med til at sprede 

glæden over Sånen og de mange kvali-

teter racen har. 

Et møde mellem firbenede 

Asger af  Hygum 
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Præsentation af  ny suppleant       Af  Morten Kaae, Lunderskov 

 Kan vi egentlig have får på vores mark 

… 

Det spørgsmål stillede min kone – der 

var kolleger, der manglede et sted at 

købe lammekød. Spørgsmålet har ikke 

været aktuel tidligere, da vi aldrig har 

spist lam eller får pga. 

”barndomstraumer” i form af  lamme-

frikasse hos min farmor og min kones 

morfar havde en tørret fårekølle i kæl-

deren, som han gik og skar af. 

Lidt om mig selv: 

Jeg er 56 år, controller ved NCC nu på 

34. år, bor med min kone på en lille 

landejendom på 3,5 Ha udenfor Lun-

derskov, vest for Kolding, hvor vi tidli-

gere har haft islandske heste. Da heste-

ne langsomt er ”faldt fra”, lå marken 

bare hen, men … 

Jeg nyder at komme ud efter en dag 

bag skærmen og er generelt ”vild med 

dyr”, så den ide spørgsmålet udløste 

blev hurtigt opgraderet til et projekt.  

Jeg har den ”svaghed”, at jeg går ”all-

in” – det hele skal undersøges og jeg 

vil helst vide alt. 

Jeg startede med at kigge lidt på for-

skellige racer, da vores græsmark er 

meget ”ekstensiv” – de islandske heste 

skulle absolut ikke have for kraftigt 

græs- og faldt over sånerne. 

Vi tog til fårets dag på Fyn og havde 

selvfølgelig valgt et par såne-steder og 

faldt for dem med det samme. 

Næste ”problem” læmning – ingen er-

faring har vi nok af, så da muligheden 

bød sig med et læmmekursus på Lol-

land, drog vi afsted og fik prøvet det i 

praksis og det har givet en fantastisk ro 

– så må vi se om det holder, når der 

kommer lam til næste år . 

Fårene er ikke ankommet her på ma-

triklen endnu, men senere på året 

kommer 3 gimmere og et ældre får, 

som alle gerne skulle være ilæmmede.  

I dag har vi kun 2 katte og nogle 

dværghøns – så det bliver dejligt med 

liv på marken igen. 

Jeg er voldsomt interesseret i avl og af-

stamning og jeg har store forventnin-

ger til, at min lyst bliver styret med vo-

res fårehold. 

”MOK i skur” 
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Jeg har bygget lidt om på hestenes læ-

skur, så det i mine øjne er mere ”til får” 

og den ene Ha af  foldene har fået yder-

hegn af  net og skal efterfølgende deles 

yderligere op – så kan vi evt. senere udvi-

de med mere af  marken – tænker måske 

det griber om sig, det her? 

Klebækvej - luftfoto 

Såneforeningens årsmøde 2022 er vel 
overstået, og bestyrelsen skal allerede nu 
i gang med at planlægge hvad Årsmødet 
2023 skal indeholde. Her har vi brug for 
din hjælp. Årsmødet 2022 havde fagligt 
fokus på kåringer, hvor vi som tidligere 
nævnt i bladet, fik en praktisk demon-
stration af  hvordan en kåring foregår, 
samt en overordnet indføring i hvordan 
vi som forening og herunder avlsudvalg 
kan sammensætte mere realistiske avls-
mål og optimum'er for vores race, så vo-
res kåringer bliver mere retvisende for 
kvaliteten af  vores avlsmateriale. Altsam-
men rigtig god og nyttig viden, uanset 
om man har været Såneavler i mange år 
eller er helt ny i foreningen.  

Men hvad skal vi kaste vores faglige fo-
kus på til årsmødet 2023? 

Det vil vi rigtig gerne spørge jer, med-
lemmer om. Så har du en god ide til da-

gens indhold, tøv da ikke med at sende 
en mail til Anette. 

PS: Der er tradition for, at årsmødet og 
generalforsamling afholdes hos forskelli-
ge Såneavlere rundt om i landet, som til-
byder at lægge hus - og eventuel stald til. 
Dette er en rigtig god lejlighed til at vise 
sine smukke dyr frem til ligesindede, stif-
te bekendtskab med andre Såneavlere på 
tværs af  landet, samt få indblik i deres 
besætninger, og skabe grobund for nye 
samarbejdsrelationer fx i forhold til ud-
veksling af  avlsdyr. Hvis du har lyst til at 
byde en flok fåre-entusiaster på besøg 
hos dig, eller har ønsker til hvor i landet 
Årsmødet 2023 skal foregå, så send en 
mail til Anette 
på anettefjorvang@gmail.com 

Foreningen står i øvrigt for alle udgifter 
forbundet med Årsmødet.  

Vi glæder os til at høre fra dig! 

Har du en god idé?                                 Af  Gitte Blak Lisby 
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Jeg skrev om Kintraks i Sånenyt 2 

2022 og til Generalforsamligen i okto-

ber meldte Nadia Zahoual sig ganske 

frivilligt til at hjælpe mig med at taste 

endnu flere såner ind i Kintraks. I før-

ste omgang gælder det kun enkeltdyrs-

registrerede såner med M3.  

Efter nytår er det planen, at filen med 

alle de indtastede såner i Kintraks skal 

gøres tilgængelig for alle medlemmer 

på foreningens hjemmeside. Ved at få 

flere dyr tastet ind i systemet kan det 

hjælpe med at finde de avlsdyr fra an-

dre besætninger, der passer bedst til 

egne dyr  

Men det kræver af  Jer medlemmer, at I 

sender en mail med hvilke såner I har i 

Jeres besætning, så vi kan få dem tastet 

ind. Mailen skal blot indeholde chr nr 

på dyrene, så klarer vi resten. 

Sammen med Kintraks filen vil der bli-

ve lavet forskellige manualer, som ger-

ne skulle gøre Kintraks brugbar for al-

le. 

 

 

   Kintraks                                               Af  Anette Fjordvang 

Et screenshot fra Kintraks af, hvordan ”Præmiedyret” er beslægtet med 

”Dalgårds Absila”  

Ved at følge de grå/fremhævede dyr kan du se, hvordan de 2 dyr er beslægtet 9 

generationer bagud . 
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Her er hvad du kan bruge Kintraks 

til: 

• Du kan bruge Kintraks som hjælp 

til at vælge en kommende avls-

vædder, som ikke er for tæt be-

slægtet med moderfårene i din be-

sætning, da du i Kintraks kan lave 

en fiktiv parring mellem 2 såner 

og få vist indavlskoefficienten. 

• Du kan bruge Kintraks til at vise 

eventuelle købere, hvordan dit 

vædderlam passer avlsmæssigt til 

deres får. 

• Du kan også bruge Kintraks til at 

se dine såners egen indavlskoeffi-

cient. 

• Du kan bruge Kintraks til at se og 

beundre stamtavler helt tilbage til 

starten på avlen af  såner. 

• Du kan lede efter afkom efter for-

skellige såner, som fx Catherina, 

som ledte efter afkom efter hen-

des mormors såner. 

Men alt dette kan selvfølgelig kun bru-

ges, hvis dine såner er indtastet i 

Kintraks.  

Så send straks en mail med numrene 

på alle såner i din besætning til  

anettefjordvang@gmail.com 

Så er det tid til at betale kontingent. 
Kontingentet for 2022/23 er uændret 300,- kr. for almindeligt        

medlemskab og 450,- kr. for par. 

Du betaler ved at overføre pengene til foreningens bankkonto: 

Reg. nr. 1551, konto nr. 776 9598 

Husk tydelig afsender (navn i tekst-feltet), så kassereren kan se,   
hvem der betaler. 

Vil du hellere bruge Mobile Pay kan du sende til 40 15 31 80          
(Allan Christensen, kassererens Mobile Pay) 

 

Kassereren vil blive glad, hvis du indbetaler senest den 1. januar 2023. 
Så slipper han for at skulle rykke dig. 

Side 13  
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Til Generalforsamlingen i oktober blev 

det besluttet, at foreningen gerne vil 

yde økonomisk tilskud til alle medlem-

mer af  såneforeningen, som gerne vil 

have kåret deres såner. Kåringsdom-

merne bliver ikke betalt for at rejse 

landet rundt og kåre får, men skal selv-

følgelig have betalt deres udgifter til 

benzin og broafgift. Desuden plejer de 

forskellige værter at traktere dommer-

ne med kaffe, frokost og godt selskab, 

som tak for, at de bruger deres fritid 

på at kåre får ganske gratis. Da vores 2 

sånedommere bor i Jylland er det der-

for væsentlig dyrere at få kåret får, jo 

længere de skal køre. Derfor blev det 

besluttet til Generalforsamlingen i ok-

tober, at foreningen vil yde et økono-

misk tilskud for at få kåret så mange 

såner som muligt. Medlemmerne skal 

kun betale 50 kr pr dyr, der skal kåres, 

derefter dækker foreningen resten. 

Men for samtidig at begrænse udgifter-

ne, så vil vi i bestyrelsen prøve at ar-

rangere dage, hvor der kåres får i for-

skellige landsdele. Vi forventer, at kå-

ringerne vil blive planlagt i løbet af  fe-

bruar-marts 2023.  

Vi har i Såneforeningen valgt at bruge 

Henning Nielsen og Henning Peder-

sen som kåringsdommere. Når man 

skal have kåret får kommer de på be-

søg i ens besætning. Man fremviser så 

dyrene en efter en og fårene bliver 

målt og vurderet af  de 2 dommere. 

Man får en kopi af  deres kåringer, ori-

ginalerne sendes ind og efter et stykke 

tid, vil kåringsresultaterne kunne ses 

på de forskellige fårs stamtavler og de 

vil blive offentliggjort på 

www.landbrugsinfo.dk 

Vi vil fra bestyrelsens side gerne op-

fordre så mange medlemmer som mu-

ligt til at tilmelde sig og få kåret så 

mange såner som muligt. Og vi vil ger-

ne opfordre til, at man inviterer andre 

såneavlere til at komme og se kåringer-

ne, både for eventuelt at få hjælp til at 

fremvise fårene, men også for at andre 

får en mulighed for at se, hvordan en 

kåring foregår.  

For at et får skal kunne kåres, skal det 

opfylde følgende kriterier: 

• Vi anbefaler, at fårene er 2 år eller 

ældre. 

• Fårene skal være 87,5 % renracet 

såner og være enkeltdyrsregistre-

ret. 

• Fårene må stå med max 2 cm uld-

længde og det er forventeligt, at 

de er rimelig rene og velplejede. 

• De skal kunne fremvises i et om-

råde med fast bund og med rime-

lig plads til at fremvise fårene. 

  Kåring af  såner                                      af  Anette Fjordvang 

http://www.landbrugsinfo.dk
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  Gratis T-shirt!                                        af  Anette Fjordvang 

Der er stadig penge på bunden af  for-

eningens pengekasse og bestyrelsen 

har derfor besluttet, at der igen i år, er 

mulighed for at få en gratis T-shirt for 

alle medlemmer, som ikke fik bestilt en 

sidste år. Så er du medlem af  Sånefor-

eningen, så kan du bestille en gratis 

sort T-shirt med foreningens logo på 

ryggen, dette gælder selvfølgelig både 

for betalende medlemmer og gratister. 

Ønskes der flere T-shirt koster de 125 

kr pr stk. Så bestil en T-shirt og rekla-

mer med logoet for en fantastisk dansk 

fårerace. 

Der kan vælges mellem 2 herremodel-

ler, 2 damemodeller og en børnemo-

del.  

T-shirtene kan afhentes på generalfor-

samling 2023. Eller sendes mod beta-

ling af  forsendelsen. 

Hvis I ønsker 1 (dobbeltmedlemmer 2) 

gratis T-shirt, så skriv til:  

   anettefjordvang@gmail.com 

 Størrelse(-r) 

 Model(-ler) 

 Ekstra T-shirt? 

Du kan læse mere om, hvordan du be-

stiller, de forskellige modeller og stør-

relsesguide i Sånenyt 1 2022 og på for-

eningens hjemmeside: www.saane.dk 

Ønsker du at købe andet tøj med såne-

foreningens logo på eller ønsker du 

også at få dit eget navn på tøjet, så 

skriv og spørg om muligheder.  

Har du nogen interesse i at få 

kåret dine såner, eller vil du 

gerne vide mere, så skriv en 

mail til: 

 anettefjordvang@gmail.com 

T-shirt med nyt logo 
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